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SANOAT KORXONALARIDA MEHNAT UNUMDORLIGINI OSHIRISHDA INNOVATSION VA 
RAQAMLI TEXNOLOGIYALARNING ROLI

ANNOTATSIYA
	 Mazkur maqolada sanoat korxonalarida mehnat unumdorligini oshirishda innovatsion va raqamli 
texnologiyalarning roli ilmiy-nazariy va amaliy jihatdan tahlil qilinadi. Ishlab chiqarish jarayonlarini 
avtomatlashtirish, raqamli boshqaruv tizimlarini joriy etish hamda zamonaviy texnologiyalardan 
foydalanishning mehnat unumdorligiga ta’siri o‘rganiladi. Shuningdek, inson kapitali, raqamli 
ko‘nikmalar va boshqaruv mexanizmlarining ahamiyati yoritiladi. Tadqiqot natijalari sanoat 
korxonalarida ishlab chiqarish samaradorligini oshirishga qaratilgan amaliy xulosalar ishlab chiqishga 
xizmat qiladi.
Kalit so‘zlar: mehnat unumdorligi, sanoat korxonalari, innovatsion texnologiyalar, raqamli 
texnologiyalar, avtomatlashtirish, raqamli boshqaruv, inson kapitali.

РОЛЬ ИННОВАЦИОННЫХ И ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ В ПОВЫШЕНИИ 
ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТИ ТРУДА НА ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ

АННОТАЦИЯ
	 В статье рассматривается роль инновационных и цифровых технологий в повышении 
производительности труда на промышленных предприятиях. Анализируется влияние 
автоматизации производственных процессов, внедрения цифровых систем управления и 
современных технологий на эффективность труда. Особое внимание уделяется значению 
человеческого капитала, цифровых навыков и управленческих механизмов. Результаты 
исследования могут быть использованы для повышения производственной эффективности и 
конкурентоспособности промышленных предприятий.
Ключевые слова: производительность труда, промышленные предприятия, инновационные 
технологии, цифровые технологии, автоматизация, цифровое управление, человеческий 
капитал.

 
THE ROLE OF INNOVATIVE AND DIGITAL TECHNOLOGIES IN INCREASING LABOR 

PRODUCTIVITY IN INDUSTRIAL ENTERPRISES

ABSTRACT
 	 This article examines the role of innovative and digital technologies in increasing labor productivity 
in industrial enterprises. The impact of production automation, digital management systems, and 
modern technologies on labor efficiency is analyzed. Special attention is paid to the importance of human 
capital, digital skills, and management mechanisms. The research findings contribute to developing 
practical recommendations aimed at improving production efficiency and competitiveness of industrial 
enterprises.
Keywords: labor productivity, industrial enterprises, innovative technologies, digital technologies, 
automation, digital management, human capital.

KIRISH 
	 Jahon iqtisodiyotida mehnat unumdorligi 
sanoat tarmoqlarining raqobatbardoshligi va 
barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlovchi asosiy 
ko‘rsatkichlardan biri hisoblanadi. Jahon banki va 
Xalqaro mehnat tashkiloti ma’lumotlariga ko‘ra, 

rivojlangan mamlakatlarda sanoat korxonalarida 
mehnat unumdorligining yuqori darajasi 
avtomatlashtirish, raqamli texnologiyalar va 
innovatsion boshqaruv tizimlarining keng joriy 
etilishi bilan bevosita bog‘liqdir [1]. Xususan, 
OECD mamlakatlarida raqamli texnologiyalarni 
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joriy etgan sanoat korxonalarida mehnat 
unumdorligi an’anaviy korxonalarga nisbatan 
o‘rtacha 20–30 foizga yuqori ekani qayd 
etilgan [2]. Bu holat innovatsion va raqamli 
texnologiyalar mehnat unumdorligini oshirishda 
hal qiluvchi omil ekanini ko‘rsatadi.
So‘nggi yillarda global miqyosda “Sanoat 4.0” 
konsepsiyasi doirasida avtomatlashtirilgan 
ishlab chiqarish tizimlari, sun’iy intellekt, katta 
hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish va raqamli 
boshqaruv platformalaridan foydalanish 
kengaymoqda. Jahon iqtisodiy forumining 
hisobotlariga ko‘ra, sanoat korxonalarida raqamli 
transformatsiya ishlab chiqarish samaradorligini 
oshirish bilan birga mehnat unumdorligining 
barqaror o‘sishini ta’minlamoqda [3]. Shu sababli 
jahon amaliyotida sanoat korxonalarida mehnat 
unumdorligini oshirish masalasi innovatsion 
va raqamli texnologiyalarni joriy etish bilan 
chambarchas bog‘liq holda qaralmoqda.
O‘zbekiston Respublikasida ham sanoatni 
modernizatsiya qilish va mehnat unumdorligini 
oshirish iqtisodiy siyosatning ustuvor 
yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. O‘zbekiston 
Respublikasi Statistika agentligi ma’lumotlariga 
ko‘ra, 2023–2024 yillarda sanoat ishlab chiqarish 
hajmining o‘sishi kuzatilgan bo‘lsa-da, mehnat 
unumdorligi darajasi rivojlangan mamlakatlar 
ko‘rsatkichlaridan sezilarli darajada pastligicha 
qolmoqda [4]. Bu holat sanoat korxonalarida 
innovatsion va raqamli texnologiyalarni keng 
joriy etish zaruratini kuchaytiradi.
Mazkur masala “O‘zbekiston – 2030” 
strategiyasi doirasida alohida ahamiyat kasb 
etadi. Strategiyada sanoatni raqamlashtirish, 
yuqori qo‘shilgan qiymatli mahsulotlar 
ishlab chiqarishni kengaytirish va mehnat 
unumdorligini oshirish orqali iqtisodiy o‘sishni 
jadallashtirish asosiy maqsadlardan biri 
sifatida belgilangan [5]. Ushbu strategik hujjat 
sanoat korxonalarida innovatsion va raqamli 
texnologiyalarni joriy etish orqali mehnat 
unumdorligini oshirishni mamlakatning uzoq 
muddatli rivojlanish omili sifatida e’tirof etadi.
Shu bois sanoat korxonalarida mehnat 
unumdorligini oshirishda innovatsion va 
raqamli texnologiyalarning rolini ilmiy asosda 
tahlil qilish, jahon tajribasi va milliy strategik 
maqsadlar bilan uyg‘un holda o‘rganish dolzarb 
ilmiy-amaliy ahamiyatga ega.
Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Mehnat 
unumdorligi iqtisodiy adabiyotlarda ishlab 
chiqarish samaradorligini ifodalovchi asosiy 

ko‘rsatkichlardan biri sifatida talqin qilinadi. 
Klassik va zamonaviy iqtisodiy nazariyalarda 
mehnat unumdorligining oshishi texnologik 
taraqqiyot, kapital bilan qurollanish darajasi 
va inson kapitali sifati bilan bevosita bog‘liq 
ekani ta’kidlanadi. Jahon banki va OECD 
tadqiqotlarida mehnat unumdorligi sanoat 
korxonalarida innovatsion faoliyat va ishlab 
chiqarish jarayonlarini modernizatsiya qilish 
orqali barqaror ravishda oshirilishi mumkinligi 
ilmiy asoslab berilgan [1], [2]. Ushbu manbalarda 
raqamli texnologiyalar mehnat unumdorligini 
oshiruvchi muhim omil sifatida qaraladi.
Xalqaro ilmiy tadqiqotlarda innovatsion 
va raqamli texnologiyalarning mehnat 
unumdorligiga ta’siri keng yoritilgan. Jahon 
iqtisodiy forumi va Xalqaro mehnat tashkiloti 
hisobotlarida avtomatlashtirish, raqamli 
boshqaruv tizimlari, sun’iy intellekt va katta 
ma’lumotlar texnologiyalari sanoat korxonalarida 
ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish 
orqali mehnat unumdorligini sezilarli darajada 
oshirayotgani qayd etilgan [3], [4]. Tadqiqot 
natijalariga ko‘ra, raqamli transformatsiyani 
muvaffaqiyatli amalga oshirgan korxonalarda 
mehnat unumdorligi o‘sish sur’atlari an’anaviy 
korxonalarga nisbatan yuqoriroq bo‘ladi.
O‘zbekiston iqtisodiyoti bo‘yicha olib borilgan 
ilmiy tadqiqotlarda mehnat unumdorligini 
oshirish masalasi sanoatni modernizatsiya 
qilish, innovatsion texnologiyalarni joriy etish 
va kadrlar salohiyatini oshirish bilan bog‘liq 
holda o‘rganilgan. Milliy statistik va tahliliy 
manbalarda sanoat ishlab chiqarishining 
o‘sishiga qaramay, mehnat unumdorligi darajasi 
rivojlangan mamlakatlar ko‘rsatkichlaridan 
past ekanligi qayd etiladi [4], [5]. Shu sababli 
mahalliy tadqiqotchilar sanoat korxonalarida 
raqamli texnologiyalarni keng joriy etish 
va inson kapitalini rivojlantirishni mehnat 
unumdorligini oshirishning asosiy yo‘nalishlari 
sifatida belgilaydilar.
Tadqiqot metodologiyasi. Mazkur tadqiqot 
sanoat korxonalarida mehnat unumdorligini 
oshirishda innovatsion va raqamli 
texnologiyalarning rolini aniqlash va baholashga 
qaratilgan bo‘lib, unda umumilmiy va maxsus 
iqtisodiy tadqiqot metodlaridan kompleks 
foydalanildi. Tadqiqot metodologiyasi mehnat 
unumdorligini iqtisodiy kategoriya sifatida 
tahlil qilish, unga ta’sir etuvchi texnologik va 
tashkiliy omillarni aniqlash hamda ularning 
sanoat korxonalari faoliyatidagi samaradorligini 
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baholashga yo‘naltirildi. Ushbu yondashuv 
mehnat unumdorligini statik ko‘rsatkich sifatida 
emas, balki innovatsion rivojlanish bilan bog‘liq 
dinamik jarayon sifatida o‘rganish imkonini 
beradi [1].
Tadqiqot jarayonida statistik tahlil, taqqoslama 
tahlil va tizimli yondashuv metodlari asosiy o‘rinni 
egalladi. Jahon va O‘zbekiston bo‘yicha mehnat 
unumdorligi, sanoat ishlab chiqarishi va raqamli 
texnologiyalarni joriy etish ko‘rsatkichlari Jahon 
banki, OECD hamda O‘zbekiston Respublikasi 
Statistika agentligining rasmiy ma’lumotlari 
asosida tahlil qilindi [1], [2]. Taqqoslama 
tahlil orqali rivojlangan mamlakatlar tajribasi 
O‘zbekiston sanoat korxonalari ko‘rsatkichlari 
bilan solishtirilib, mavjud tafovutlar va 
rivojlanish zaxiralari aniqlanadi.
Shuningdek, tadqiqotda mantiqiy tahlil, 
umumlashtirish va induksiya metodlaridan 
foydalanilib, innovatsion va raqamli 
texnologiyalarning mehnat unumdorligiga 
ta’sir mexanizmlari tizimlashtirildi. Tadqiqot 
natijalari asosida xulosa va amaliy tavsiyalar 
ishlab chiqildi. Tanlangan metodologiya sanoat 
korxonalarida mehnat unumdorligini oshirish 
masalasini ilmiy asosda yoritish va “O‘zbekiston 
– 2030” strategiyasida belgilangan vazifalar bilan 
uyg‘un holda tahlil qilish imkonini beradi [3].
Tahlil va natijalar. Sanoat korxonalarida 
mehnat unumdorligini oshirish masalasini 
tahlil qilishda, avvalo, jahon va O‘zbekiston 
ko‘rsatkichlarini qiyosiy baholash muhim 
hisoblanadi. Quyidagi jadval sanoat sohasida 
mehnat unumdorligining xalqaro darajadagi 
farqlarini aks ettiradi.

1-jadval

1-jadval ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki, 
rivojlangan mamlakatlarda sanoat 
korxonalarida mehnat unumdorligi 
darajasi ancha yuqori. Bu holat ishlab 
chiqarish jarayonlarining yuqori darajada 
avtomatlashtirilganligi, raqamli boshqaruv 
tizimlari va innovatsion texnologiyalarning 

keng joriy etilgani bilan izohlanadi. 
O‘zbekistonda esa mehnat unumdorligi darajasi 
past bo‘lib, bu sanoatni texnologik jihatdan 
modernizatsiya qilish zaruratini ko‘rsatadi.
Mehnat unumdorligiga ta’sir etuvchi asosiy 
omillardan biri - raqamli va innovatsion 
texnologiyalarning joriy etilish darajasidir. 
Quyidagi jadval sanoat korxonalarida raqamli 
texnologiyalardan foydalanish va mehnat 
unumdorligi o‘rtasidagi bog‘liqlikni aks ettiradi.

2-jadvaldan ko‘rinib turibdiki, raqamli 
texnologiyalarni keng joriy etgan sanoat 
korxonalarida mehnat unumdorligi deyarli 
ikki barobar yuqori. Avtomatlashtirilgan 
ishlab chiqarish, raqamli monitoring va 
boshqaruv tizimlari inson omiliga bog‘liq 
yo‘qotishlarni kamaytirib, ishlab chiqarish 
jarayonlarini optimallashtiradi. Bu esa mehnat 
unumdorligining barqaror o‘sishiga olib keladi.
O‘zbekistonda sanoat korxonalarida mehnat 
unumdorligini oshirish masalasi so‘nggi yillarda 
davlat siyosati darajasida ko‘tarilmoqda. Quyidagi 
jadval sanoat ishlab chiqarishi va mehnat 
unumdorligi o‘sish sur’atlarini aks ettiradi.

3-jadval ma’lumotlari sanoat ishlab chiqarishi 
o‘sishi mehnat unumdorligi o‘sishidan 
yuqoriroq ekanini ko‘rsatadi. Bu holat ishlab 
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chiqarish hajmining ko‘payishi asosan mehnat 
resurslarini keng jalb etish hisobiga amalga 
oshayotganini anglatadi. Shu bilan birga, 
raqamli texnologiyalarni joriy etgan korxonalar 
ulushining ortib borishi kelgusida mehnat 
unumdorligi o‘sish sur’atlarini tezlashtirish 
imkoniyatlari mavjudligini ko‘rsatadi.
Tahlil natijalari sanoat korxonalarida mehnat 
unumdorligini oshirishda innovatsion va 
raqamli texnologiyalar hal qiluvchi ahamiyatga 
ega ekanini tasdiqlaydi. Raqamlashtirish 
darajasi yuqori bo‘lgan korxonalarda ishlab 
chiqarish samaradorligi va mehnat unumdorligi 
sezilarli darajada yuqori. O‘zbekiston sharoitida 
esa sanoatni raqamli transformatsiya qilish 
va innovatsion texnologiyalarni keng joriy 
etish mehnat unumdorligini oshirishning 
asosiy zaxirasi sifatida namoyon bo‘lmoqda.
O‘tkazilgan tahlillar natijalari sanoat 
korxonalarida mehnat unumdorligining past 
darajasi bir qator tizimli muammolar bilan 
bog‘liq ekanini ko‘rsatdi. Jumladan, ishlab 
chiqarish jarayonlarida avtomatlashtirish 
va raqamlashtirish darajasining yetarli 
emasligi, zamonaviy innovatsion 
texnologiyalarning cheklangan qo‘llanilishi 
hamda xodimlarning raqamli ko‘nikmalarining 
pastligi mehnat unumdorligining o‘sishini 
sekinlashtirayotgan asosiy omillar sifatida 
aniqlandi. Ushbu muammolar ishlab chiqarish 
samaradorligining pasayishiga va resurslardan 
samarasiz foydalanishga olib kelmoqda.
Aniqlangan muammolarni bartaraf etish uchun 
sanoat korxonalarida mehnat unumdorligini 
oshirishga qaratilgan kompleks yondashuv 
zarurligi asoslandi. Tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatadiki, innovatsion texnologiyalarni 
joriy etish va ishlab chiqarish jarayonlarini 
raqamlashtirish mehnat unumdorligini 
oshirishning eng samarali yechimi hisoblanadi. 
Avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish 
liniyalari, raqamli monitoring va boshqaruv 
tizimlari ishlab chiqarish jarayonlarida 
vaqt va mehnat sarfini qisqartirib, inson 
omiliga bog‘liq yo‘qotishlarni kamaytiradi.
Mazkur tadqiqot doirasida sanoat korxonalarida 
mehnat unumdorligini oshirishga qaratilgan 
integratsiyalashgan model taklif etildi. Ushbu 
model texnologik, tashkiliy va inson kapitaliga oid 
omillarning o‘zaro uyg‘unlashuviga asoslanadi. 
Modelning asosiy g‘oyasi - innovatsion va 
raqamli texnologiyalarni bosqichma-bosqich 
joriy etish orqali ishlab chiqarish samaradorligini 

1-rasm. Sanoat korxonalarida mehnat 
unumdorligini oshirishning innovatsion–raqamli 

integratsiyalashgan modeli
Mazkur model sanoat korxonalarida mehnat 
unumdorligini oshirishni ta’minlovchi asosiy 
omillar - texnologik modernizatsiya, raqamli 
boshqaruv va inson kapitali rivojlanishining 
o‘zaro integratsiyasiga asoslanadi. Modelda 
ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish, 
raqamli monitoring va tahlil tizimlarini joriy etish 
hamda xodimlarning raqamli ko‘nikmalarini 
oshirish bosqichlari ketma-ketlikda aks ettirilgan. 
Ushbu yondashuv mehnat unumdorligining 
barqaror o‘sishini, ishlab chiqarish 
samaradorligini va sanoat korxonalarining 
raqobatbardoshligini ta’minlashga xizmat qiladi.
Taklif etilgan modelga muvofiq, birinchi 
bosqichda sanoat korxonasining texnologik 
holati va raqamlashtirish darajasi baholanadi. 
Ikkinchi bosqichda avtomatlashtirish, raqamli 
boshqaruv va ma’lumotlarni tahlil qilish tizimlari 
joriy etiladi. Uchinchi bosqichda xodimlarning 
raqamli ko‘nikmalarini rivojlantirish va 
innovatsion muhitni shakllantirish orqali 
inson kapitalining samaradorligi oshiriladi. 
Yakuniy bosqichda esa ishlab chiqarish 
jarayonlari optimallashtirilib, mehnat 
unumdorligining barqaror o‘sishi ta’minlanadi.
Ushbu modelning amaliy joriy etilishi sanoat 
korxonalarida mehnat unumdorligining 
sezilarli darajada oshishiga, ishlab chiqarish 
xarajatlarining kamayishiga va mahsulot 
raqobatbardoshligining kuchayishiga 
olib keladi. Natijada sanoat korxonalari 
barqaror rivojlanish yo‘liga o‘tadi va milliy 
iqtisodiyotning umumiy samaradorligi oshadi.
Xulosalar. Mazkur tadqiqot sanoat 

oshirish va mehnat unumdorligining 
barqaror o‘sishini ta’minlashdan iborat.
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korxonalarida mehnat unumdorligini oshirishda 
innovatsion va raqamli texnologiyalarning 
rolini ilmiy-nazariy hamda amaliy jihatdan 
tahlil qilishga qaratildi. O‘tkazilgan tahlillar 
shuni ko‘rsatdiki, mehnat unumdorligi sanoat 
korxonalarining raqobatbardoshligi va barqaror 
rivojlanishini ta’minlovchi asosiy omillardan biri 
bo‘lib, uning oshishi bevosita ishlab chiqarish 
jarayonlarining texnologik darajasi va boshqaruv 
tizimlarining zamonaviyligi bilan bog‘liqdir.
Tadqiqot natijalari sanoat korxonalarida 
mehnat unumdorligining past darajasi 
asosan avtomatlashtirish va raqamlashtirish 
darajasining yetarli emasligi, innovatsion 
texnologiyalarning cheklangan joriy etilishi 
hamda xodimlarning raqamli ko‘nikmalari 
pastligi bilan izohlanishini ko‘rsatdi. Rivojlangan 
mamlakatlar tajribasi sanoat ishlab chiqarishida 
raqamli transformatsiya va innovatsiyalar 
mehnat unumdorligini oshirishning eng 
samarali vositalaridan biri ekanini tasdiqlaydi.
Tadqiqot doirasida taklif etilgan “Sanoat 
korxonalarida mehnat unumdorligini 
oshirishning innovatsion–raqamli 
integratsiyalashgan modeli” aniqlangan 
muammolarni bartaraf etishga qaratilgan 
tizimli yondashuvni ifodalaydi. Mazkur 
model texnologik modernizatsiya, raqamli 
boshqaruv tizimlarini joriy etish va inson 
kapitalini rivojlantirishni uyg‘unlashtirish 
orqali mehnat unumdorligining barqaror 
o‘sishini ta’minlash imkonini beradi.
Umuman olganda, tadqiqot xulosalari sanoat 
korxonalarida mehnat unumdorligini oshirish 
faqat ishlab chiqarish hajmini kengaytirish 
bilan cheklanmasdan, balki innovatsion va 
raqamli texnologiyalarni keng joriy etish, 
boshqaruv mexanizmlarini takomillashtirish 
hamda xodimlarning malakasini oshirish orqali 
amalga oshirilishi zarurligini ko‘rsatadi. Ushbu 
yondashuv “O‘zbekiston – 2030” strategiyasida 
belgilangan sanoatni modernizatsiya qilish va 
iqtisodiy samaradorlikni oshirish maqsadlariga 
erishishda muhim amaliy ahamiyat kasb etadi.
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